
Sexta-feira, 07 de Agosto de 2020, 160, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/170/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 07 de Agosto de 2020 - Edição: 160 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 2 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 07 de Agosto de 2020 - Edição: 160 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.661/2020

Exonerar,  com efeito  a  contar  de  31/07/2020,  Sandro  Marcelo
Oliveira  de  Amorim,  do  cargo  em  comissão  de  Diretor  de
Segurança,  Padrão CC12,  da  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.662/2020

Exonerar, com efeito a contar de 31/07/2020, Odalézio Lourenço
Barreto, do cargo em comissão de Assessor Técnico dos Guardas
Vidas, Padrão CC15, da Secretaria Municipal de Segurança Pública.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.663/2020

Exonerar,  com  efeito  a  contar  de  31/07/2020,  Carlos  Eduardo
Alípio  Gomes ,  do  cargo  em  comissão  de  Diretor  de
Planejamento, Padrão CC12, da Secretaria Municipal de Segurança
Pública.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.664/2020

Conceder a servidora Keila Guimarães de A. Gouvêa B. da Silva,
Guarda  Municipal,  matrícula  nº  11.460,  admitida  em 01/12/2004,
Licença Prêmio, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar a partir
de 01/08/2020 e com término em 31/10/2020, conforme Processo
Administrativo nº 2172/2020.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.665/2020

Conceder ao servidor Sebastião Ferreira Bauer, Guarda Municipal,
matrícula nº 1.234, admitido em 12/09/1986, Licença Prêmio, pelo
período de 90 (noventa) dias, a contar a partir de 01/09/2020 e com
término  em  30/11/2020,  conforme  Processo  Administrativo  nº
3937/2018.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.666/2020

Conceder ao servidor Rafael Barros Carvalho Gomes,  Fiscal de
Postura,  matrícula  nº  12.435,  admitido  em  30/01/2006,  Licença
para concorrer a cargo público eletivo, com efeitos a partir de
15/08/2020, conforme processo administrativo nº 1961/2020.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.667/2020

Conceder ao servidor Diogo da Silva Pereira, Inspetor de Alunos,
matrícula  nº  33.515,  admitido  em  06/02/2020,  Licença  para
concorrer  a  cargo  público  eletivo,  com  efeitos  a  partir  de
15/08/2020, conforme processo administrativo nº 1876/2020.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.668/2020

Conceder a servidora Eliene Ribeiro dos Santos,  Professor “A”,
matrícula  nº  7.570,  admitida  em  07/12/2000,  Licença  para
tratamento de Saúde, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, a
contar  a  partir  de  06/05/2020  e  com  término  em  07/11/2020,
conforme Processo Administrativo nº 113/IPC/2018.

Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.669/2020

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
previstas no art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº
768/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º  -  Exonerar,  a  pedido,  a  partir  de  15/05/2020,  LIVIA



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 07 de Agosto de 2020 - Edição: 160 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

RIBEIRO  SOARES,  PEDAGOGO,  inscrito  (a)  nos  quadros  desta
municipalidade sob a matrícula nº 33.283.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 03 de agosto de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.670/2020

Tornar sem efeito os termos das Portarias nºs 1.659 e 1.660 de 03 de
agosto de 2020.

Arraial do Cabo, 05 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2019

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N.º 005/2019
O Secretário  Municipal  de  Governo ,  no  uso  de suas  atribuições
legais, com fundamento no disposto dos termos da Súmula nº 473 do
Supremo  Tribunal  Federal  “a  administração  pode  anular  seus
próprios  atos,  quando  eivados  de  vícios  que  os  tornam  ilegais,
porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de
conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e
ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial”. Determinou a
REVOGAÇÃO do Processo Licitatório de CONCORRÊNCIA Nº 005/2019
-  Objeto:  Divulgar  as  ações,  difundir  ideias  e  serviços,  criação e
produção de conteúdos impressos e audiovisuais especializada nos
métodos na arte  e  nas técnicas publicitárias,  estudo,  concepção,
execução  e  distribuição  de  propaganda  aos  Veículos  de
Comunicação.           

Arraial do Cabo, 06 de agosto de 2020.
Cláudio da Silva Bastos

Secretário Municipal de Governo 


		2020-08-07T10:58:21-0300




